
１　教育費総額

１－１　教育費総額　（※1,000万円以下四捨五入）

１－２　財源別総教育費総額

２　分野別教育費

２－１　教育費の額　（※1,000万円以下四捨五入）
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億円 ％
億円 ％
億円 ％
億円 ％

結　果　の　概　要

　本調査における教育費総額は、下図に示すとおり、令和２年度は200億円で、前年度に比べ29億円
（17.0％）増加している。　　（※1,000万円以下四捨五入）

　各教育費の額と教育費総額に占める割合は、下図に示すとおり、学校教育費が117億円で58.5 ％、社
会教育費が62億円で31.0％、教育行政費が21億円で10.5％である。　（※1,000万円以下四捨五入）
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２－２　教育費の財源別・支出項目別内訳
　　　（財源別教育費） 　（支出項目別教育費）
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２－３　教育費の推移　（※1,000万円以下四捨五入）

　
（注

２－４　社会教育費

117

62

21
（※1,000万円以下四捨五入）

0.0%

8.5%

6.4%

0.0%

6.8%

0.1%

100.0%

67.2%

74.5%

0.0%

17.5%

19.1%

国庫補助金 県支出金

市町村支出金 地方債・その他

100%

76%

57%

0%

21%

32%

0%

3%

11%

消費的支出 資本的支出 債務償還費

97 

117 

50 
62 

16 
21 

0

20

40

60

80

100

120

140

23 24 25 26 27 28 29 30 1 2

億円

学校教育費

社会教育費

教育行政費

平成 令和

0.7

2.0

2.3

4.8

6.6

11.8

16.8 

17.1

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18

青少年教育施設費

博物館費

その他の社会教育施設費

文化財保護費

公民館費

図書館費

体育施設費

教委が行った社会教育活動費

億円

消費的支出

資本的支出

債務償還費

（％） （％）



３　１人当たりの教育費

３－１　人口１人当たりの教育費の推移

　
（注

３－２　児童生徒１人当たりの学校教育費

３－３　支出項目別児童生徒１人当たりの学校教育費構成比

令和２年会計年度の人口１人当たりの教育費は、下図に示すとおり、40,741円で、前年度に比べ5,759円
（18.3 ％）増加している。
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３－４　学校種類別児童生徒１人当たりの学校教育費の推移


